
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 33 del 28 luglio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 33 del 28 luglio 2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 giugno 2003 - Deliberazione N. 2133 - Area Generale 
di Coordinamento N. 20 Assistenza Sanitaria - Adeguamento delle tariffe pro-die per l’utenza 
tossicodipendenti ospitati nelle sedi operative degli enti ausiliari iscritti all’albo regionale. 

 

omissis 
PREMESSO 

• che la DGR n. 112 del 19 gennaio 1995 ha determinato le tariffe per l’inserimento degli utenti 
tossicodipendenti presso le sedi operative degli Enti Ausiliari iscritte all’albo regionale; 

CONSIDERATO 

• che il Decreto del Ministero della Sanità del 19.03.1993 al comma 2 dell’art.10 prevede 
l’aggiornamento annuale delle suddette tariffe incrementandole del tasso d’inflazione programmato; 

RILEVATO 

• che il documento di programmazione economica-finanziaria del 5 luglio 2002 ha definito, per l’anno 
2003, l’ammontare del TIP al 1,4%; 

RITENUTO 

• di dover adeguare, in conformità al decreto sopra citato, le tariffe per gli inserimenti degli utenti 
tossicodipendenti nelle sedi operative degli Enti Ausiliari in base al TIP per l’anno 2003; 

VISTO 

• il T.U. 309/90 

• la DGR n.112/95 

• la DGR n. 3466/00 e la circolare dell’Assessore al Personale n. 5/00 

propone e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato 

• di adeguare le tariffe pro-die relative agli inserimenti di utenti tossicodipendenti nelle sedi 
operative degli Enti Ausiliari iscritte all’Albo Regionale conformemente all’incremento TIP- anno 2003 che 
il documento di programmazione economico- finanziaria del 5 luglio 2002 ha fissato al 1,4%; 

• di determinare, pertanto, le suddette tariffe, divise per aree di attività, così come di seguito 
indicato: 

Area pedagogico-riabilitativa residenziale euro 24,30 

Area pedagogico-riabilitativa semiresidenziale euro 15,18 

Area terapeutico-riabilitati va residenziale euro 37,66 

Area terapeutico-riabilitativa semiresidenziale euro 22,47 

• di stabilire che tali tariffe decorrono dal 1 gennaio al 31 dicembre 2003; 

• di inviare il presente provvedimento; 

- all’AGC Piano Sanitario Regionale ed all’AGC Assistenza Sanitaria-Settore Interventi a Favore di 
Fasce Socio-Sanitarie Particolarmente Deboli per il seguito di competenza.” 

- all’Ufficio BURC per la pubblicazione. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


